COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA
E COMÉRCIO

REQUERIMENTO Nº           , DE 2007
(Do Sr. Deputado Vanderlei Macris)

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a realização

de AUDIÊNCIA PÚBLICA, prévia à apreciação do PDL nº 2368, de 2006, por

esta Comissão, com a participação de representantes do Ministério da Saúde,

da ANVISA, bem como do Ministério das Relações Exteriores, para

esclarecimentos sobre a inclusão da substância cocaína constante do anexo,

substância esta banida desde 2002 pela Resolução – RDC nº 178, de 17 de

maio de 2002, da ANVISA.

Sala das Comissões,    de   maio de 2007.

Deputado VANDERLEI MACRIS (PSDB-SP)